РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов         муниципального образования     «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

от «27» октября №20
ст. Гиагинская

Об информации администрации муниципального образования «Гиагинский район» об организации сдачи норм ГТО в МО «Гиагинский район»

Заслушав и обсудив информацию администрации МО «Гиагинский район» об организации сдачи норм ГТО в МО «Гиагинский район»
решил:

1. Принять к сведению информацию администрации МО «Гиагинский район» об организации сдачи норм ГТО в МО «Гиагинский район» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель главы                                        Председатель
администрации муниципального                              Совета народных депутатов

образования «Гиагинский район»                             муниципального образования
                                                                                      «Гиагинский район»
__________ В.Ю. Хаджимов                                      __________ Т.Ю. Черкова
Информация по вопросу: «Об организации сдачи норм ГТО в МО «Гиагинский район».
На территории Гиагинского района создан Центр тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на базе МБУ ДО «Гиагиская ДЮСШ», утвержденный Постановлением главы МО «Гиагинский район» №102 от 26.04.2019 г.

В течении года проводится прием нормативов комплекса ГТО среди всех групп населения в рамках реализации мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

За время проведения тестирования на территории МО «Гиагинский район» участие приняли 7397 человека (из них 3276 мужчины и 4121 женщины). За истекший период 2022 года было проведено 2 тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне». В них приняло участие порядка 300 человек. Так же был проведен  муниципальный этап Зимнего фестиваля ГТО, в котором приняли участие все общеобразовательные школы Гиагинского района (1 место – МБОУ СОШ №6, 2 место - МБОУ СОШ №7, 3 место – МБОУ СОШ №4) .

В 2022 году команда Гиагинского района заняла 1 место в Республиканском этапе фестиваля ГТО среди трудовых коллектив. Так же команда Гиагинского района стала победителем в общекомандном зачете Республиканского этапа Зимнего фестиваля ГТО. Алябьева Анастасия (ученица МБОУ СОШ 7) заняла 1 место в личном зачете, а Анисимов Олег (ученик МБОУ СОШ 4) занял 2 место в личном зачете. Так же команда Гиагинского района заняла 3 место в общекомандном зачете Республиканского этапа Летнего фестиваля ГТО. Агаджаньян Владислав (ученик МБОУ СОШ 6) и Калюжный Владимир (ученик МБОУ СОШ 7) заняли 1 место в личном зачете в своих возрастных группах.

.

Руководитель отдела

по физической культуре,

спорту и делам молодежи

      О.Ю.Санин

_1616585001